



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2011 r.

MSP-DPR-BZ-428-61/10(DPR/4252/11)

P. J. Kościński
Marszałek Senatu
wpłynęło dnia 13.04.2011
nr 3341 podpis *[Signature]*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do przesłanego przez Pana Marszałka na ręce Pana Premiera oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Krzysztofa Majkowskiego na 71. posiedzeniu Senatu RP w dniu 3 marca 2011 r. w sprawie prywatyzacji spółki Energa S.A., (pismo z dnia 10 marca 2011 r., znak: BPS/DSK-043-3424/11) oraz mając na względzie oświadczenie Senatora Krzysztofa Majkowskiego złożone na 63. posiedzeniu Senatu RP w dniu 21 października 2010 r. (pismo z dnia 28 października 2010 r., znak: BPS/DSK-043-3025/10), uprzejmie informuję co następuje.

Mając na względzie decyzję Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów z dnia 13 stycznia 2011 r. zakazującą dokonania koncentracji polegającej na przejęciu przez PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. kontroli nad spółką Energa S.A., PGE S.A., za pośrednictwem Prezesa UOKiK, złożyła w dniu 28 stycznia 2011 r. odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, od ww. decyzji Prezesa UOKiK. W odwołaniu PGE S.A. wnosi o zmianę decyzji w całości i orzeczenie co do istoty sprawy poprzez wydanie decyzji zezwalającej na koncentrację PGE S.A. i Energa S.A.

Informuję jednocześnie, że mając na uwadze obowiązujące przepisy zapewniające jawność procesów prywatyzacji, kluczowe informacje o przebiegu procesu prywatyzacji

spółki Energa S.A. zostały udostępnione i znajdują się na stronach internetowych Ministerstwa Skarbu Państwa.

Udostępnione informacje, poza informacjami publikowanymi w Karcie Prywatyzacyjnej Spółki, prowadzonej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu Państwa z dnia 2 marca 2009 r. w sprawie wzoru karty prywatyzacji, dotyczą m.in. istotnych zobowiązań Inwestora wynikających z umowy sprzedaży akcji spółki Energa S.A. polegających na tym, iż PGE S.A.:

- nie zaprzestanie ani nie ograniczy prowadzenia działalności Energa S.A. w kluczowych obszarach jej funkcjonowania (regulowana działalność z zakresu wytwarzania, obrotu lub dystrybucji energii elektrycznej lub ciepła),
- nie dokona zmiany siedziby nabytej Spółki,
- zachowa odrębność podmiotową spółki Energa S.A.,
- docelowo upubliczni spółkę Energa S.A. na GPW w Warszawie, w celu finansowania projektów energetycznych tej Spółki,
- od 2011r. wyprodukowaną przez siebie energię elektryczną będzie sprzedawać na giełdach energii w ramach utrzymywania konkurencyjności polskiego sektora energetycznego.

Mając na względzie fakt, że proces prywatyzacji spółki Energa S.A. nie został zakończony oraz rozpatrywanie przez SOKiK odwołania PGE S.A. od ww. decyzji Prezesa UOKiK powtórnie informuję, że ze względu na konieczność zachowania poufności, udzielenie odpowiedzi będzie możliwe po finalizacji obecnie prowadzonego procesu prywatyzacji spółki Energa S.A. W związku z tym do tego czasu informacje dotyczące warunków umowy sprzedaży akcji Energi S.A. mogą być udostępnione w ograniczonym zakresie.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z przepisami w przypadku formalnego przejęcia przez PGE S.A. akcji Energi S.A. treść umowy sprzedaży akcji Spółki (z wyłączeniem treści stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa), zostanie zawarta w karcie prywatyzacyjnej dostępnej na stronach internetowych Ministerstwa Skarbu Państwa. Oznacza to jednocześnie, że przed wejściem w życie umowy sprzedaży, jej treść nie jest publicznie dostępna.

MINISTER

Aleksander Grad